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Referat – Bestyrelsesmøde den 17. juli 2025 
 
Sted: Have 20 
 
Deltagere: Ulla Holm, Anita Frost, Birgit Nielsen, Steen Jensen, B. Eller og Martin Christensen. 
 
Afbud: Anette Eskildsen 
 
Referent: Martin  
 
Dagsorden: 

1. Referat fra sidste møde 
2. Siden sidst/samt opfølgning 
3. Foreliggende sager 
4. Økonomi 
5. Næste møde 
6. Eventuelt 

 
Ad. 1 
Er tidligere lagt på hjemmesiden efter godkendelse via e-mail. 
 
Ad. 2 & 3 
 
Henvendelser/klager 
ALBOA’s boligafdeling i Abildgade, der grænser op til haveforeningens anneksafdeling, har ytret 
ønske om etablering af en låge op til grusstien, både for at lette beboernes adgang til Randersvej 
og indkøb, men også af hensyn til vedligeholdelse af hækken. Det har vi principielt ingen 
indvendinger mod, men har dog ønsket en anden placering af lågen end det foreslåede. Da vi er 
lejere hos Aarhus Kommune, henviser vi i øvrigt boligafdelingen om at aftale det videre med 
kommunen. 
 
Et af medlemmerne har skrevet til bestyrelsen vedrørende påtænkt salg af egen have og har fået 
råd og vejledning om lovliggørelse og andet inden der kan foretages vurdering og salg. 
 
Havesalg/vurderinger 
Have 7 er solgt. 
 
Have 25 blev vurderet 5. juni. Et enkelt punkt på vurderingsrapporten blev kritiseret og en 
opfølgning af dette medførte udarbejdelser af ny vurderingsrapport, hvor kritikken blev 
imødekommet. Den nye vurderingsrapport er blevet anket og bestyrelsen har haft en enkelt 
kommentar/indsigelse. Afgørelsen ligger nu hos Aarhuskredsen og Kolonihaveforbundet grundet 
habilitets spørgsmål. Aarhuskredsen forsøger at finde et vurderingshold, der på alle måder kan 
siges at være uvildig. 
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Præmiehaver er udvalgt og havekonsulenten har besøgt haverne 15, 22, 39 og 53, men har endnu 
ikke givet besked om hvem der vinder dette år. 
Generelt har der ikke været den store interesse blandt medlemmerne, hvorfor vi rejser 
spørgsmålet om fortsættelse på den kommende generalforsamling. Måske på anden vis som 
tidligere drøftet. 
 
Aftalen med COPARK er trådt i kraft. Det pointeres, at det er muligt at tilmelde 2 køretøjer pr. 
havelod, men at såfremt begge biler er på området samtidig, skal den ene have status som 
gæsteparkering. Gæsteparkeringer købes uden beregning via app’en. Aftalen, der gælder i tre år, 
evalueres på generalforsamlingen i 2026 med henblik på eventuelle ændringer. 
 
Fællesarbejdet den 28. juni forløb tilfredsstillende, både med løsning af opgaverne og maden ved 
den efterfølgende frokost (20 madpakker fra Løvbjerg og 2x5 salater fra Mor Anna). 
 
Næste fællesarbejde den 16. august omfatter primært lugning langs hække og på 
parkeringspladser og stier. Der er afbud fra Birgit, Steen og muligvis Martin. 
 
Havevandring dags dato medførte kun få bemærkninger. Så næste gang adviserer vi også 
tidspunktet i god tid. 
 
Telefonliste over foreningens medlemmer udsendes af Ulla som den er med henblik på justeringer 
løbende. 
 
Vinsmagning ved vores nabo, Vega-vin den 11. juni havde tilslutning fra knap 1/3 af haverne og 
forløb i en hyggelig atmosfære. Hvis arrangementet, eller et lignende gentages i de kommende 
sæsoner på samme tidspunkt bør der dog sættes sider på teltet. 
 
Hjemmesiden skal have et lille eftersyn og opdatering i samarbejde med konstruktøren. 
 
Kloakeringen mangler fortsat en enkelt haves indberetning til kommunen, så Birgit og Martin 
kontakter vedkommende om dette spørgsmål, samt havens generelle beskaffenhed, i forhold til 
de bemærkninger der blev udvekslet. 
 
Vild med vilje på firkanten ved det første parkeringsområde har vi tidligere behandlet og nu 
modtaget et forslag fra havekonsulenten om. Vi arbejder videre med forslaget og fremlægger 
ideerne på den kommende generalforsamling til drøftelse og beslutning. 
 
Solceller på taget af containeren er blevet foreslået, med henblik på arbejdslys og mulighed for 
opladning af diverse batterier. Vi skønner udgiften vil være for stor i forhold til udbyttet. 
 
Fejemaskinen, der ikke har været anvendt i nævneværdigt omfang siden anskaffelsen, vil Steen 
forsøge at sælge til anden side. 
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Fælles æblepressedag søndag den 21. september fra klokken 1200 i Fælleshaven, samme dag hvor 
der afholdes plantebytte og loppemarked. 
Forretningsorden for bestyrelsens arbejde videreføres uændret fra 2024. 
 
Ad. 4 
For at spare tømning af den grønne container arbejder vi videre med ideen om etablering af 
kvashegn. Her skal der tages meget hensyn til det synsmæssige indtryk af området hvor det 
eventuelt placeres. Det kunne være som erstatning for hækken ud for haverne 41-43. 
Bestyrelsen indstiller formodentlig til en kontingentstigning på næste generalforsamling, da flere 
faste udgifter er steget væsentligt. Herunder renovation. 
 
Ad. 5  
Næste møde torsdag den 7. august fra klokken 1300 hos Birgit i have 34. 
 
Ad. 6 
Intet at bemærke 


